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                                                                                                                                                                                                 SMEDEREVO 
17. OKTOBRA 12 

 
 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA  
 

SKUPŠTINI AKCIONARA "DUNAV", SMEDEREVO 
 
 
Izveštaj o redovnom godišnjem finansijskom izveštaju 
 
Izvršili smo reviziju priloženog redovnog godišnjeg finansijskog izveštaja akcionarskog 
društva "Dunav", Smederevo (u daljem tekstu "Društvo") koji obuhvata bilans stanja na dan 
31. decembra 2017. godine i odgovarajući bilans uspeha, izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj 
o promenama na kapitalu i izveštaj o tokovima gotovine za godinu koja se završava na taj 
dan, kao i pregled značajnih računovodstvenih politika i napomene uz finansijski izveštaj. 
 
Odgovornost rukovodstva za godišnje finansijske izveštaje 
 
Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovog finansijskog 
izveštaja u skladu sa računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji, kao i za one 
interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskog izveštaja 
koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili 
greške. 
 
Odgovornost revizora 
 
Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o priloženom redovnom godišnjem  finansijskom 
izveštaju na osnovu izvršene revizije. Reviziju smo izvršili u skladu sa Zakonom o reviziji 
Republike Srbije i standardima revizije primenljivim u Republici Srbiji. Ovi standardi nalažu 
da se pridržavamo etičkih zahteva i da reviziju planiramo i izvršimo na način koji 
omogućava da se, u razumnoj meri, uverimo da finansijski izveštaj ne sadrži materijalno 
značajne pogrešne iskaze.  
 
Revizija uključuje sprovođenje postupaka radi pribavljanja revizorskih dokaza o iznosima i 
obelodanjivanjima datim u redovnom godišnjem finansijskom izveštaju. Odabrani postupci 
su zasnovani na revizorskom prosuđivanju, uključujući procenu rizika postojanja materijalno 
značajnih pogrešnih iskaza u redovnom godišnjem finansijskom izveštaju, nastalih usled 
kriminalne radnje ili greške. Prilikom procene ovih rizika, revizor sagledava interne kontrole 
koje su relevantne za sastavljanje i istinito prikazivanje redovnog godišnjeg finansijskog 
izveštaja, radi osmišljavanja revizorskih postupaka koji su odgovarajući u datim 
okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o delotvornosti internih kontrola pravnog 
lica. 
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Odgovornost revizora (nastavak) 
 
Revizija takođe uključuje ocenu adekvatnosti primenjenih računovodstvenih politika i 
opravdanosti računovodstvenih procena, izvršenih od strane rukovodstva, kao i ocenu opšte 
prezentacije redovnog godišnjeg finansijskog izveštaja.  
 
Smatramo da su pribavljeni revizorski dokazi dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju osnov 
za izražavanje našeg mišljenja sa rezervom.  
 
Osnov za mišljenje sa rezervom 
 
Na dan bilansa, dugoročna potraživanja su iskazana u iznosu od 869.971 hiljade dinara i 
odnose se na dugoročno potraživanja po osnovu otkupa stanova u iznosu od 4.979 hiljade 
dinara, ostala nepomenuta dugoročna potraživanja u iznosu od 816.021 hiljada dinara i 
ostala dugoročna potraživanja po UPPR-u u iznosu od 48.971 hiljada dinara. Na osnovu 
dokumentacije koja nam je stavljena na uvid utvrdili smo da je društvo kupilo udele u 
društvu “Coka” doo, Vučak za iznos od 6.500.000 Eura odnosno 770.073 hiljade dinara. Na 
osnovu uvida u finansijske izveštaje Društva Dunav AD Smederevo utvrdili smo da u 
zadnjem objavljenom finansijskom izveštaju Društvo ima iskazan gubitak iznad visine 
kapitala u iznosu od 473.542 hiljade dinara. U postupku revizije na osnovu uvida u Izveštaj o 
bitnom događaju održanoj vanrednoj skupštini akcionara 22.12.2017. godine Skupštine 
akcionara je donela odluku o odobravanju pravne radnje raspolaganja imovinom velike 
vrednosti - sticanje udela u društvu sa ograničenom odgovornošću. Imajući u vidu 
prethodno istaknuto smatramo da Društvo nije sprovelo postupak preispitivanja 
vrednovanja dugoročnih potraživanja u skladu saMRS 36 – Umanjenje vrednosti imovine, te 
smatramo da Društvo treba da izvrši preispitivanje. Revizija nije u mogućnosti da utvrdi 
iznos potencijalne korekcije koja bi proistekla iz prethodno navedenog i njen uticaj na 
priložene finansijske izveštaje za 2017. godinu. 
 
Na dan 31. decembar 2017. godine Društvo je iskazalo ostale kratkoročne obaveze u iznosu 
od 29.397 hiljada dinara. Uvidom u konsolidovani upit stanja utvrdili smo da društvo ima 
evidentirane obaveze po osnovu poreza na druge prihode u iznosu od 8.513 hiljada dinara 
koje se odnose na obaveze po osnovu osnovnog duga u iznosu od 6.729 hiljada dinara i 
obaveze po osnovu kamate u iznosu od 1.783 hiljade dinara. Uvidom u karticu poreske 
uprave utvrdili smo da su prethodne obaveze nastale po osnovu rešenja terenske kontrole br. 
870876716 na koje je društvo u propisanom roku izjavilo žalbu. Drugostepni organ nije do 
dana izdavanja mišljenja doneo rešenje o odbacivanju žalbe odnosno o prihvatanju. U skladu 
sa prethodno istaknutim društvo nije izvršilo formiranje rezervisanja po ovom osnovu i u 
svojim poslovnim knjigama je  potcenilo obaveze po ovom osnovu za iznos od 8.513 hiljada 
dinara.  
 
 
 
 
 



 

Tel: 011/3248-244, 3248-345;  Adresa: Nušićeva 15, I sprat; Mail: office@finrevizija.co.rs 

Matični broj 06528210 ; PIB 104173529 ; Šifra delatnosti 6920 

Poslovni račun : Expobank 145-13751-44 

Web: www.finrevizija.co.rs 

 

 

 
Osnov za mišljenje sa rezervom(nastavak) 
 
Na dan bilansa, ostali finansijski rashodi su bilansirani u iznosu 165.010 hiljada dinara. Na 
osnovu dokumentacije koja nam je stavljena na uvid utvrdili smo da je društvo zaključilo 
više Ugovora o prenosu potraživanja sa raznim društvima. Uvidom u zaključene Ugovore o 
prenosu potraživanja utvrdili smo da su potraživanja prodata po nižoj vrednosti od iznosa 
potraživanja društva. U skladu sa prethodnim nismo se uverili u ekonomsku opravdanost 
ispitanih transakcija, te smatramo da društvo treba da preispita njihovo vrednovanje. 
Revizija nije u mogućnosti da utvrdi iznos potencijalnih korekcija koje bi proistekle iz 
prethodno navedenog i njihov uticaj na priložene vanredne finansijske izveštaje za 2017. 
godine.  
 
Napomene uz finansijske izveštaje ne sadrže potpuna obelodanjivanja vezana za 
razumevanje pojedinih bilansnih pozicija u skladu sa MRS 1 – Prezentacija finansijskih 
izveštaja, kao i transakcija sa povezanim stranama u skladu sa MRS 24 – Obelodanjivanje 
povezanih strana. 
 
Mišljenje sa rezervom  
 
Po našem mišljenju, osim za efekte pitanja iznetog u pasusu Osnov za mišljenje sa rezervom, 
redovni godišnji finansijski izveštaj prikazuje istinito i objektivno, po svim materijalno 
značajnim pitanjima, finansijsko stanje privrednog društva "Jugoinspekt Beograd" a.d. 
Beograd na dan 31. decembra 2017. godine, rezultate njegovog poslovanja, izveštaj o ostalom 
rezultatu, promene na kapitalu i tokove gotovine za godinu koja se završava na taj dan, u 
skladu sa računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji i računovodstvenim 
politikama obelodanjenim u napomenama uz finansijski izveštaj. 
 
Skretanje pažnje 
 
Društvo je dana29.01.2018.godine nadležnom sudu podnelo predlog za pokretanje stečajnog 
postupka u skladu sa Unapred pripremljenim planom reorganizacije. U trenutku podnošenja 
predloga za pokretanje stečajnog postupka u skladu sa Unapred pripremljenim planom 
reorganizacije Društvo se već nalazi u postupku primene Unpred pripremljenog plana 
reorganizacije koji je usvojen dana 15.11.2013. godine i postao je pravosanažan dana 
15.01.2014. godine. Najveći deo nepokretne imovine Društva je pod teretom i Društvo ima 
obaveze prema bankama po osnovu glavnog duga u iznosu od756.302 hiljade dinara i 
dospele obaveze po osnovu redovnih i zateznih kamata u iznosu od 17.703 hiljade dinarana 
dan 31.12.2017. godine. Na osnovu usaglašenja sprovedenog sa bankama utvrdili smo da 
Društvo ima obaveze po osnovu dospelih rata u iznosu od 23.032 hiljade dinara, kao i da je 
tekući račun Društvablokiran za iznos od 129.269 hiljada dinara od 29.01.2018.godine. 
Društvo ima problema u generisanju redovnih novčanih priliva kako bi neomatano moglo da 
izmiruje svoje obaveze prema Unapred pripremljenom planu reorganizacije.Kako Unapred 
pripremljen planreorganizacije predstavlja novi ugovor sa poveriocima i snagu izvršne 
isprave, a njegovo nepoštovanje može dovesti do stečaja.  
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Skretanje pažnje (nastavak) 

Ističemo da je Društvo usled nemogućnosti izmirivanja obaveza po osnovu usvojenog 
Unapred pripremljenog plana reorganizacije sudu podnelo novi predlog za pokretanje 
stečajnog postupak u skladu sa Unapred pripremljenim planom reorganizacije. Do dana 
revizije Unapred pripremljeni plan reorganizacije nije usvojen, pa saglasno prethodnim 
nismo u mogućnosti da se izjasnimo o načelu kontinuiteta poslovanja do njegovog 
okončanja. 

Društvo obavlja značajne poslovne transakcije sa povezanim pravnim licima koji se javljaju 
kao kupci i dobavljači, odnosno dužnici i poverioci. U skladu sa Zakonom o porezu na dobit 
pravnih lica, Društvo je u obavezi da sastavi i preda Elaborat o transfernim cenama kao 
prilog uz Poreski bilans najkasnije do 29.06.2018. godine.Do dana izdavanja ovog izveštaja 
Društvo nije predalo Poreski bilans te se u tom smislu ne možemo izjasniti o eventualnim 
korekcijama obaveze za porez na dobit koje bi mogle proisteći po osnovu transfernih cena 

Na najvećem delu nepokretne imovine Društva uspostavljene su hipoteke u korist banaka, 
kao sredstvo obezbeđenja urednog izmirenja obaveza po osnovu odobrenih kredita za 
obaveze Društva. 

Do datuma izrade revizorskog izveštaja Društvo je prema evidenciji Narodne banke Srbije 
registrovalo ukupno 146 menica. 

Ostala pitanja 

Finansijski izveštaj Društva na dan i za godinu završenu 31. decembra 2016. godine bio je 
predmet revizije drugog revizora, koji je izrazio mišljenje sa rezervom na ovaj finansijski 
izveštaj na dan  05.04.2017. godine. 

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima 

Izvršili smo pregled godišnjeg izveštaja o poslovanju Društva. Rukovodstvo Društva je 
odgovorno za sastavljanje i prezentiranje godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa 
zahtevima Zakona o računovodstvu ("Sl. glasnik RS" broj 62/2013) i Zakona o tržištu 
kapitala ("Sl. glasnik RS" broj 31/2011, 112/2015 i 108/2016). Naša odgovornost je da 
izrazimo mišljenje o usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa finansijskim 
izveštajima za 2017. godinu. U vezi sa tim, naši postupci ispitivanja su ograničeni na 
procenjivanje usaglašenosti računovodstvenih informacija sadržanih u godišnjem izveštaju o 
poslovanju sa godišnjim finansijskim izveštajima koji su bili predmet revizije. Shodno tome, 
naši postupci nisu uključivali pregled ostalih informacija sadržanih u godišnjem izveštaju o 
poslovanju koje proističu iz informacija i evidencija koje nisu bile predmet revizije. 
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